
2023年 3月 1日 

第 1 回全日本こどもの歌コンクール 募集要項の変更 

 

本コンクールにご関心をお持ちいただき、誠にありがとうございます。 

 

現在、独唱部門については多数のお申し込みを頂戴しておりますが、合唱部門においてはコロナ禍で合唱活動が停滞してい

た影響が未だあり、お申し込みの状況が芳しくありません。 

より門戸を広げ、多くの才能あふれるこどもたちが歌う場を増やしていくために、以下の 2点を変更いたします。 

 

 

(1)部門の変更 

＜変更前＞合唱部門 → ＜変更後＞重唱・合唱部門 

2名以上からご参加いただけるようになります。 

また、『独唱部門』と『重唱・合唱部門』の両方に重複してお申込みいただく事が可能です。 

 

(2)募集期間の延長 

 ＜変更前＞3月 10日（金）必着 → ＜変更後＞3月 26日（日）必着 

 

審査結果発表については、3月 29日（水）に本協会 WEBサイト上で公開といたします。 

 

 

【重唱・合唱部門】 

2名以上・20名以下 

（3歳以上の未就学児から中学生で自由に編成してください。） 

※2023年 4月 2日時点での年齢・学年とする。 

 

【重唱・合唱部門の賞】 

グランプリ・金賞 

音楽之友社賞 

表彰状、盾、トロフィー、記念品、副賞 

 

銀賞 

表彰状、盾、記念品 

 

銅賞 

表彰状、盾、記念品 

 

奨励賞 

表彰状、記念品 

 

［2ページ目へ続く↓］ 



音楽之友社賞 

各部門のグランプリ受賞者に対して音楽之友社賞を贈呈いたします。 

 

テレビ西日本賞 

本選大会(福岡会場)の各部門の優秀者に対してテレビ西日本賞を贈呈いたします。 

 

西日本新聞社賞 

本選大会(福岡会場)の各部門の優秀者に対して西日本新聞社賞を贈呈いたします。 

 

ラジオ関西賞 

本選大会(大阪会場)の各部門の優秀者に対してラジオ関西賞を贈呈いたします。 

 

審査員長賞 

各部門の中から選出し、米良美一審査員長から表彰盾を贈呈いたします。 

 

最優秀指導者賞 

各部門のグランプリ受賞者の指導者に対して表彰状を贈呈いたします。 

 

特典：クリスマスこどもの歌受賞者コンサートへのご出演、ミュージカル鑑賞券贈呈など 

 

 

本コンクールでは、こどもたちの音楽への情熱、個性豊かな表現を積極的に評価してまいりますので、 

ぜひ大好きなお歌でご参加ください。 

 

以上、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

― 主催・お問い合わせ ― 

一般社団法人全日本こどもの歌教育協会事務局 

住所：東京都目黒区原町 2-9-6 

電話・FAX：03-6388-6901 

MAIL：otoiawase@sing.or.jp 

WEBサイト：https://www.sing.or.jp 


